
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,014.73537,414.320.00537,414.32INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 537,414.320.00537,414.32 15,014.73IMPUESTOS MUNICIPALES

108,914.320.00108,914.32 6,215.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
62,969.320.00 4,490.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 62,969.32

4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
9,720.000.00 360.009,720.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,600.000.00 1,140.003,600.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,000.000.00 2,540.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

500.000.00 450.00500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
17,029.320.00 0.0017,029.3211.7.1.02.30.00 Billares
2,520.000.00 0.002,520.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

44,045.000.00 825.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 44,045.00

7,200.000.00 825.007,200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

845.000.00 0.00845.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

16,200.000.00 0.0016,200.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
50.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
50.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,800.000.00 900.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,800.00

1,800.000.00 900.001,800.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
77,800.000.0077,800.00 6,022.59Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
15,000.000.00 221.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 221.0015,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
40,000.000.00 2,542.80Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 40,000.00

40,000.000.00 2,542.8040,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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300.000.00 68.72Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 300.00

150.000.00 0.00150.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

150.000.00 68.72150.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,500.000.00 665.41Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,500.00

750.000.00 0.00750.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

750.000.00 665.41750.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

21,000.000.00 2,524.66Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 21,000.00

6,000.000.00 101.506,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 2,423.1615,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

41,700.000.0041,700.00 1,777.14Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,500.000.00 575.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,500.00

35,500.000.00 575.0035,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
200.000.00 15.39Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 200.00

200.000.00 15.39200.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 106.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 106.251,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,000.000.00 1,080.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 1,080.505,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,000.000.0010,000.00 1,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,000.000.00 1,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 1,000.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
299,000.000.00299,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
299,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 299,000.00

299,000.000.00 0.00299,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
5,172.27178,100.000.00178,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 178,100.000.00178,100.00 5,172.27NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
178,100.000.00178,100.00 5,172.27Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

33,000.000.00 936.78Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 33,000.00

18,000.000.00 936.7818,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

129,200.000.00 4,045.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 129,200.00
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3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
3,000.000.00 100.003,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 100.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
12,000.000.00 350.0012,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
30,000.000.00 870.0030,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
12,000.000.00 1,200.0012,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
10,000.000.00 325.0010,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

10,500.000.00 0.0010,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 800.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
15,900.000.00 190.49Multas Municipales12.5.99.03.00.00 15,900.00

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,500.000.00 165.493,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,200.000.00 25.001,200.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

0.002,500.000.002,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,500.000.002,500.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

2,500.000.002,500.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,500.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
35,246.32120,000.000.00120,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 120,000.000.00120,000.00 35,246.32INTERESES POR DEPOSITOS
120,000.000.00120,000.00 35,246.32Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

631,743.683,555,077.200.003,555,077.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,555,077.200.003,555,077.20 631,743.68TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
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3,555,077.200.003,555,077.20 631,743.68Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,555,077.200.00 631,743.68Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,555,077.20

3,555,077.200.00 631,743.683,555,077.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,579,880.8514,220,308.800.0014,220,308.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,220,308.800.0014,220,308.80 3,579,880.85TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,220,308.800.0014,220,308.80 3,579,880.85Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,220,308.800.00 3,579,880.85Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,220,308.80

14,220,308.800.00 3,579,880.8514,220,308.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 Fondos Operación Honduras Solidaria COVID 19 (Secretarias de Estado, Poder 
Legislativo y Judicial) 

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Fondos Fuerza Honduras COVID 19 (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y 
Judicial)

0.0010,945,572.0810,945,572.080.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 10,945,572.0810,945,572.080.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

10,945,572.0810,945,572.080.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,159,436.221,159,436.22 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,159,436.221,159,436.22 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
9,786,135.869,786,135.86 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

9,786,135.869,786,135.86 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/03/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,267,057.8529,558,972.4018,613,400.32TOTAL: 10,945,572.08

Fecha Inicio: 01/03/2020
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